[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.02.2018г.   №  80
                   г. Карабаш

 О соблюдении главными распо-
 рядителями бюджетных средств
Карабашского городского округа
требований бюджетного законода-

​тельства, качественном управлении
бюджетным процессом
В соответствии с Приказом Министерства финансов Челябинской области от 29.11.2011г. № 01/5-146-1 «О порядке проведения Министерством финансов Челябинской области мониторинга соблюдения органами местного самоуправления городских округов (городских округов с внутригородским делением) и муниципальных районов Челябинской области требований бюджетного законодательства и оценки качества управления муниципальными финансами» (в редакции от 26.05.2017г. № 01/5-92)

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Главным администраторам доходов местного бюджета и распорядителям средств местного бюджета обеспечить проведение мероприятий по следующим направлениям:

1) «Исполнение бюджета»:
-   обеспечить прирост расходов соответствующим приростом доходов;

- обеспечить покрытие расходов бюджета собственными средствами без привлечения заемных средств;
2.  Главному администратору источников финансирования дефицита местного бюджета  обеспечить проведение мероприятий по следующим направлениям:
2)
«Управление муниципальным долгом»:
- снизить прирост долговой нагрузки;
- снизить уровень долговой нагрузки на местный бюджет;
3.   Управлению экономики администрации Карабашского городского округа и распорядителям средств местного бюджета обеспечить проведение мероприятий по следующему  направлению:
1) «Оказание муниципальных услуг»:
- установить нормативы требований к качеству в отношении всех оказываемых муниципальных услуг;
3.  Заместителям главы Карабашского городского округа и руководителям распорядителей средств местного бюджета обеспечить проведение мероприятий по следующему  направлению:
1) «Выполнение Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года»:
- обеспечить достижение целевых значений по соотношению средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования детей к средней заработной плате учителей по области.
4. Отделу организационно - контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http:www.karabash-go.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по экономике и финансам Тарасову И.В.
Глава Карабашского

городского округа

      О.Г.Буданов